CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 001/2014

O  C O N S E L HO  M UN I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N CI A  S O C I A L  NO  U S O  D A S  S U AS
A T R I B UI Ç Õ E S  L E G A I S  P R E V I S T A S  N O  A R T .  1 4 ,  IN C I S O S  X ,  X V I  E  X V I I I  D A  L EI
9 3 4 0 / 2 0 0 4  Q U E  D IS P Õ E  S O B R E  A  P O L ÍT I C A  D E  A S S I S T Ê N CI A  S O C I A L  DO
M U N I C I P O  D E  U B E RA B A ,  R E S O L V E :

AR T . 1 º  -  A P R O V A R  A  S E G U I NT E  CO M P O S I Ç Ã O  D A S  CO M I SS Õ E S  P E R M A N E N T ES
D O  C ON S E L H O  M U NI C I P A L  D E  A S S I S T ÊN C I A  S O C I A L :

I  -  COMISSÃO PERMANENTE DE FINANCIAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CPFAS

a)ROSANA BEATRIZ GETULIO -  CONSELHEIRA  GOVERNAMENTAL

b)JOAQUIM LEOCADIO DA SILVA – CONSELHEIRO GOVERNAMENTAL

c)ANGELA MARTINS DIB REZENDE – VICE PRESIDENTE /  GOVERNAMENTAL

d)DERBY DE CASTRO LACERDA -  CONSELHEIRO – PRESIDENTE / SOCIEDADE
CIVIL

e)CRISTIANO BOAVENTURA ABREU – CONSELHEIRO  SOCIEDADE CIVIL

f )RENATO AFONSO VINHAL – CONSELHEIRO SOCIEDADE CIVIL

I I  -  COMISSÃO PERMANENTE DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CPPAS
a)ANA PAULA OLIVEIRA– CONSELHEIRA  SOCIEDADE CIVIL

b)GLAUCIENE ALVES DE CARVALHO– CONSELHEIRA SOCIEDADE CIVIL

I I I  -  COMISSÃO PERMANENTE DE INSCRIÇÃO DE ENTIDADE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CPIAS
a)LUANA BRAGA – CONSELHEIRA  SOCIEDADE CIVIL

b)ONILDO BARBOSA – CONSELHEIRO  SOCIEDADE CIVIL

c)MARIA DE FÁTIMA FREITAS VIEIRA – CONSELHEIRA  GOVERNAMENTAL

d)JOAQUIM LEOCADIO DA SILVA -  CONSELHEIRO GOVERNAMENTAL

IV -  COMISSÃO PERMANENTE DE NORM AS E REGULAMENTAÇÃO:

a)TANIA MARA DE OLIVEIRA BERNARDES – CONSELHEIRA  GOVERNAMENTAL

b)VIVIANE ANDRADE MISSON – CONSELHEIRA GOVERNAMENTAL

c)JOSÉ MANOEL MOACIR – CONSELHEIRO SOCIEDADE CIVIL

d)RONALDO SILVA SOUZA – CONSELHEIRO SOCIEDADE CIVIL

V -  INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL:

a)JACILANE DE BARROS RIBEIRO CONSELHEIRA SOCIEDADE CIVIL

b)ALINERIANE DE OLIVEIRA SIQUEIRA -  CONSELHEIRA SOCIEDADE CIVIL

c)W EUFALE EUSTAQUIO DINIZ -  CONSELHEIRO SOCIEDADE CIVIL

d)JOAQUIM LEOCADIO DA SILVA -  CONSELHEIRO GOVERNAMENTAL

e)ROSANA BEATRIZ GETULIO MARÇAL CONSELHEIRA  GOVERNAMENTAL

f )MARCIA KELLY DE FREITAS – CONSELHEIRA GOVERNAMENTAL

Art . 2º  ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

U B E R A B A ,  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 4

Derby de Castro Lacerda
Pres idente do Conse lho Munic ipa l  de Ass is tênc ia Soc ia l  de

Uberaba/MG